[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO Nº 098/2021

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas Regimentais, para que seja formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal junto a secretaria municipal de saúde  a fim que seja informado os valores que foram repassados nos meses de janeiro , fevereiro março e abril , do programa Previne Brasil , e qual as repartições da secretaria de saúde que foram beneficiadas , e quais os matérias que foram adquiridos com os valores destinados a este programa do ministério da saúde, especificando onde se encontra nessa referida secretaria de saúde .
J U S T I F I C A T I V A:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o referente pedido dar-se por conta de que , quando esses valores não são repassados aos profissionais da saúde que tem direito , fica destinado a compra de equipamentos para ser usados na secretaria de saúde

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 18 de outubro  de 2021.

_______________                                                                                                                                             Maureci Marinho                                                                                                             Vereador
Av. Presidente Getulio Vargas, 240 – CEP – 55.930-000 Camutanga – PE. CNPJ 11.293.156/0001-24

Fone: (0XX81) 3652 1200